Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :             /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày       tháng 03 năm  2024
V/v  quản lý, sử dụng xe ô tô thuộc

lĩnh vực y tế.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 627/UBND-KTNS ngày 15/01/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 72/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh (đính kèm công văn);

Ngày 27/12/2022, Sở Y tế ban hành Công văn số 7055/SYT-KHTC về việc

quản lý, sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo sự chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Công văn số 11390/UBND-KTNS ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về

việc quản lý, sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Nhằm đảm bảo việc quản lý, sử dụng xe ô tô trên địa bàn tỉnh theo quy

định, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

- Khẩn trương xử lý xe ô tô phục vụ công tác chung đã hết thời hạn sử

dụng hoặc chạy quá km quy định đã được UBND tỉnh phê duyệt phương án

bán thanh lý theo Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019. Thời hạn xử

lý trước ngày 30/04/2024, trường hợp đơn vị chậm trễ mà cơ quan thanh tra, kiểm

toán có ý kiến sử dụng xe ô tô vượt tiêu chuẩn thì chịu trách nhiệm xử lý theo quy

định.

 - Giữ lại xe ô tô đã được UBND tỉnh phê duyệt phương án dôi dư bán đấu

giá theo Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày11/01/2019 mà đến nay chưa thực

hiện bán đấu giá để xác định tiêu chuẩn cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị đang

quản lý, sử dụng.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Đính kèm: - Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của UBND

tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô phục vụ công tác đã trang bị

phù hợp tiêu chuẩn, định mức giữ lại của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

-  Quyết định số 3591/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc duyệt danh sách xe ô tô phục vụ công tác bán đấu giá do dôi dư qua

sắp xếp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng

Nai;

- Quyết định số 3592/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô phục vụ công tác đã trang bị phù hợp tiêu

chuẩn, định mức nhưng bán thanh lý để thay thế xe mới của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

2

- Quyết định số 3593/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô chuyên dùng bán đấu giá, điều chuyển,

chuyển thành xe công tác do dôi dư qua sắp xếp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 3594/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô phục vụ công tác thừa so với tiêu chuẩn,

định mức phải xử lý điều chuyển, chuyển sang xe chuyên dùng, tạm giữ lại phục

vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng

Nai;

- Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô phục vụ công tác thừa so với tiêu chuẩn,

định mức để bán thanh lý đủ điều kiện theo quy định hoặc điều chuyển sang xe

chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Đồng Nai;

- Quyết định số 3257/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh về việc

bãi bỏ, bổ sung một phần nội dung Quyết định số 3591/QĐ-UBND ngày

02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc duyệt danh sách xe ô tô phục vụ

công tác bán đấu giá do dôi dư qua sắp xếp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 3259/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh về việc

bãi bỏ, bổ sung, điều chỉnh một phần Quyết định số 3594/QĐ-UBND ngày

02/10/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt danh sách xe ô tô phục

vụ công tác thừa so với tiêu chuẩn, định mức phải xử lý: điều chuyển, chuyển

sang xe chuyên dùng, tạm giữ lại phục vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 2024-CV.

  GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:39:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:56:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!